



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) รหัสสายทาง นม.ถ.8-011 ถนนชาญฉลาดลัย-อ้อมใหญ่ เชื่อมถนนสายโคกแฝก บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ 4 พร้อมตีเส้นจราจร จำนวน 3 ช่วง ช่วงที่ 1 ความกว้าง 6.00 เมตร ความยาว 100 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ความกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 230 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,150 ตารางเมตร ช่วงที่ 3 ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 632 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,528 ตารางเมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 4,278 ตารางเมตร เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณที่ได้รับการจัดสรรเป็นจำนวนเงิน 1,874,000.- บาท

ราคากลาง เป็นเงิน 1,748,852.39 บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 26 มิ.ย. 2567

(นายมาโนช มะลิขาว)  
นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ที่ กกก.๘./๒๕๖๗ วันที่ ๑๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

## ๑.เรื่องเดิม

อ้างอิงคำสั่งกำหนดราคากลาง ๑๐๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗ โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (AC) รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.๘-๐๑๑ ถนนชาญฉลาด ศัลย์-อ้อมใหญ่ เชื่อมถนนสายโคกแฝก บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ ๔ พร้อมตีเส้นจราจร จำนวน ๓ ช่วง ช่วงที่ ๑ ความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๒๓๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๑๕๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๓ ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๖๓๒ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒,๕๒๘ ตารางเมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๔,๒๗๘ ตารางเมตร เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑,๘๗๔,๐๐๐ บาท

## ๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการประชุมกำหนดราคากลางตามแนวทางหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลาง และได้คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ห้องผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ ได้ผลสรุปการคำนวณราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (AC) รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ. ๘-๐๑๑ ถนนชาญฉลาด ศัลย์-อ้อมใหญ่ เชื่อมถนนสายโคกแฝก บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ ๔ พร้อมตีเส้นจราจร จำนวน ๓ ช่วง ช่วงที่ ๑ ความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๒๓๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๑๕๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๓ ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๖๓๒ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒,๕๒๘ ตารางเมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๔,๒๗๘ ตารางเมตร เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ราคากลางที่กำหนด เป็นจำนวนเงิน ๑,๗๔๘,๘๕๒.๓๙ บาท ( - หนึ่งล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยห้าสิบบาทสามสิบบาทเก้าสตางค์- ) ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จ ๙๐ วัน แบ่งเป็นจำนวนงวดงานก่อสร้าง จำนวน ๑ งวด

## ๓.ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ซึ่งกำหนดให้หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามมติรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นหลักเกณฑ์การคำนวณและวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามมาตรา ๓๔(๑) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างนี้ ค่ารวมราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

/ รวมทั้งกฎกระทรวง.....

รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๓. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๓ ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

๔. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ

#### ๔. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การคำนวณราคากลางที่เหมาะสมและสอดคล้องตามข้อมูล ข้อเท็จจริง เห็นควรดำเนินการ ดังนี้

- ใช้ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ตามรายละเอียดการกำหนดราคากลาง
- มอบหมายให้ กองคลัง งานพัสดุดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้าง ภายใน ๓๐ วัน นับจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานอนุมัติราคากลาง

#### ๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ดำเนินการตามข้อ ๔ หากอนุมัติโปรดลงนามในเอกสารที่เกี่ยวข้องขอนำเสนอมาพร้อมนี้

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสุวิจักขณ์ วรรณวิจิตร )  
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ.....กรรมการ

( น.ส.รักชนก วงษ์วรรณ )  
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายบัณฑิต นอขุนทด )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

#### ความเห็นของนายกเทศมนตรี

พิจารณาแล้ว (  ) อนุมัติ

(  ) ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ).....

( นายมานิช มะลิขาว )

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) รหัสสายทาง นม.ถ.8-011  
 ถนนชาญชลาศศิษฐ์-อ้อมใหญ่ เชื่อมถนนสายโคกแฝก บ้านหนองซุ่น หมู่ที่ 4 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
2. โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) รหัสสายทาง นม.ถ.8-011 ถนนชาญชลาศศิษฐ์-อ้อมใหญ่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลขามทะเลสอ / เทศบาลตำบลขามทะเลสอ  
 เชื่อมถนนสายโคกแฝก บ้านหนองซุ่น หมู่ที่ 4 พร้อมตีเส้นจราจร จำนวน 3 ช่วง
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 1,874,000.00 ..... บาท
4. ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป ก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) รหัสสายทาง นม.ถ. 8-011 ถนนชาญชลาศศิษฐ์-อ้อมใหญ่  
 เชื่อมถนนสายโคกแฝก บ้านหนองซุ่น หมู่ที่ 4 พร้อมตีเส้นจราจร จำนวน 3 ช่วง ช่วงที่ 1 ความกว้าง 6.00 เมตร  
 ความยาว 100 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ความกว้าง 5.00  
 เมตร ความยาว 230 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,150 ตารางเมตร ช่วงที่ 3 ความกว้าง  
 4.00 เมตร ความยาว 632 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,528 ตารางเมตร  
 รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 4,278 ตารางเมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 มิถุนายน 2567 เป็นเงิน ..... 1,748,852.39 ..... บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 ปันณทัต นอขุนทด ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - 7.2 สุวิจักขณ์ วรรณวิจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน
  - 7.3 รักชนก วงษ์วรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

1. ..... ประธานฯ
2. ..... กรรมการ
3. ..... กรรมการ
4. ..... กรรมการ
5. ..... กรรมการ

ปันณทัต นอขุนทด

14 มิถุนายน 2567 08:48:27

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) รหัสสายทาง นม.ถ.8-011 ถนนชาญชลาศัย-อ้อมใหญ่ เชื่อมถนนสายโคกแฝก บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ 4

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ/เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	4,237.000	1.77	7,499.49	1.3642	2.41	10,230.80
2	2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไพรม์โค้ด และแทคโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT) 2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (TACK COAT)	ตร.ม.	4,237.000	16.02	67,876.74	1.3642	21.85	92,597.44
3	2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ตร.ม.	4,237.000	241.31	1,022,430.47	1.3642	329.19	1,394,799.64

ปิดณที่ต. นอ.ข.บ.ท.ด

14 มิถุนายน 2567 08:50:27

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภควตราจ่างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (AC) รหัสสายทาง นม.ถ.8-011 ถนนชาญชลาลัย-อ้อมใหญ่ เชื่อมถนนสายโคกแฝก บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ 4  
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ/เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	224.470	290.32	65,168.13	1.3642	396.05	88,902.36
5	4. งานฝาตะแกรงเหล็กบ่อพัก คสล. ขนาด 0.70x0.70 เมตร	ตร.ม.	25.000	1,645.39	41,134.75	1.3642	2,244.64	56,116.02
6	5. งานฝาตะแกรงเหล็กบ่อพัก คสล. ขนาด 1.00x1.00 เมตร	ตร.ม.	28.000	2,780.44	77,852.32	1.3642	3,793.07	106,206.13
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>1,748,852.39</b>

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ**

1. .... ประธาน

2. .... กรรมการ

3. .... กรรมการ

4. .... กรรมการ

5. .... กรรมการ

บัณฑิต นอขุนทด

14 มิถุนายน 2567 08:50:27


แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง


ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรชนิดแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) รหัสสายทาง นม.ถ.8-011 ถนนชาญศาสตร์-อ้อมใหญ่ เชื่อมถนนสายโคกแฝก บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ 4  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลขามทะเลสอ/เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

  
( สุวิจักษณ์ วรรณวิจิตร )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( ปันนัต นอขุนทด )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( รักชนก วงษ์วรรณ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ปันนัต นอขุนทด

14 มิถุนายน 2567